PAGE

Администрация

муниципального образования

сельское поселение Варзуга Терского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  25.03.2015 г.                                с. Варзуга                                             № 47
Об утверждении муниципальной программы «Подготовка
объектов и систем жизнеобеспечения сельского поселения Варзуга к работе в отопительный период  на 2015 год»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  муниципального образования сельское поселение Варзуга, постановлением администрации МО СП Варзуга Терского района от  21.11.2013 г. № 78  «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ сельского поселения Варзуга Терского района»,  в целях создания условий для вовлечения в хозяйственный оборот объектов муниципального имущества, постановляю:
       1. Утвердить муниципальную программу «Подготовка объектов и систем жизнеобеспечения сельского поселения Варзуга к работе в отопительный период   на 2015 год».

       2. Ведущему специалисту экономисту-финансисту администрации муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района (Сурядов Д.А.) предусмотреть при формировании местного бюджета на 2015 год ассигнования на реализацию Программы.

       3. Постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте муниципального образования сельское  поселение Варзуга в сети Интернет.

      4. Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

сельское поселение Варзуга Терского района                                         Г.Н.Попов

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации МО СП Варзуга

Терского района от 25.03. 2015г. № 47
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
« ПОДГОТОВКА ОБЪЕКТОВ И СИСТЕМ ЖИЗНЕОБЕСПЕЧЕНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВАРЗУГА К РАБОТЕ В ОТОПИТЕЛЬНЫЙ ПЕРИОД НА 2015 ГОД»
МО СП Варзуга

2015 год
ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ
	Наименование субъекта бюджетного планирования
	Администрация МО СП  Варзуга (далее - Администрация).

	Наименование Программы
	 Подготовка объектов и систем жизнеобеспечения сельского поселения Варзуга к работе в отопительный период   на 2015 год (далее - Программа).

	Тактическая цель социально-экономического развития
	Обеспечение комфортной сельской среды и высокого качества предоставления коммунальных услуг МО СП Варзуга

	Цель Программы
	Обеспечение готовности коммунальных систем жизнеобеспечения к работе в отопительный период   в 2015 г.

	Задачи Программы
	Муниципальная финансовая поддержка мероприятий по ремонту внутренних систем электроснабжения в селах сельского поселения Варзуга  2015 году.

1.Снижение протяженности ветхих инженерных сетей.

	2. Повышение надёжности  и бесперебойное обеспечение коммунальными услугами населения муниципального образования (электроснабжение)

	Краткая характеристика программных мероприятий
	В рамках Программы предполагается осуществлять мероприятия по капитальному ремонту внутренних систем электроснабжения в селе Чапома МО СП Варзуга

	Сроки реализации Программы
	2015 год

	Объемы и источники финансирования
	Всего по Программе 2558,26316 тыс. руб., в т.ч.:

ОБ (областной бюджет)

2364,8 тыс. руб.- средства областного бюджета в рамках  государственной программы «Энергоэффективность и развитие энергетики»
МБ (местный бюджет) – 194,46316 тыс. руб.
124,46316–тыс. руб. - средства софинансирования местного бюджета для реализации мероприятий по подготовке объектов и систем жизнеобеспечения к работе в отопительный период
70,0 тыс. руб. – средства для разработки сметной документации и проведения негосударственной экспертизы

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы и показатели социально-экономической эффективности
	Реализация мероприятий Программы позволит подготовить объекты и системы жизнеобеспечения к работе в зимний период 2015 года и поддержать качество жизнедеятельности в селе Чапома

	Адрес размещения программы в сети «Интернет»
	www.varzuga-adm. ru

1. Характеристика проблемы, решение которой осуществляется   путем реализации Программы.
В настоящее время в населенном пункте Чапома  МО СП Варзуга – ветхие электрические сети. В связи с большими потерями в электросетях, потребители  недополучают качественной электроэнергии. Устаревшие электрические сети не позволяют выполнять требования к качеству поставки потребляемых коммунальных ресурсов.
В целях обеспечения комфортной сельской среды и высокого качества предоставления коммунальных услуг, обеспечения населения услугами по электроснабжению администрацией МО СП Варзуга запланирована муниципальная целевая программа «Подготовка объектов и систем жизнеобеспечения сельского поселения Варзуга к работе в отопительный период  на 2015 год», которая включает мероприятия, направленные на подготовку объектов и систем жизнеобеспечения сельского поселения Варзуга к работе в отопительный  период.
Средства, необходимые на обеспечение подготовки объектов и систем жизнеобеспечения сельского поселения Варзуга к работе в отопительный период на 2015 год: составляют -  2559,26316 тыс. рублей. На эти цели из областного бюджета выделена субсидия в размере 2364,8 тысяч рублей.  Средства местного  бюджета, направленные на реализацию Программы составляют  194,46316 тыс. руб.
Реализация мероприятий Программы позволит подготовить объекты и системы жизнеобеспечения к работе в зимний период 2015 года и поддержать качество жизнедеятельности в селе Чапома.
2. Цель Программы, показатели (индикаторы), степень влияния показателей (индикаторов) на достижение тактической цели 2015 год
	№
п/п
	Цель, задачи и показатели (индикаторы) Программы
	Ед.  измерения

	Значение показателя (индикатора)

	1.
	Цель: Подготовка объектов и систем жизнеобеспечения сельского поселения Варзуга к работе в отопительный период

	Доля капитально отремонтированных внутренних электрических сетей
	%
	100

	с. Чапома – капитально отремонтированные  электрические сети

	100

	1.2.
	Капитальный ремонт внутренних электрических сетей
	м
	3120

	с. Чапома
	м
	3120

3. Перечень программных мероприятий

	№

п/п
	Вид работ
	Адрес
	Ед. изм.
	Количество
	Потребность в финансовых средствах (тыс. руб)

	Всего
	Областной бюджет
	Местный бюджет

	1.
	Капитальный ремонт внутренних электрических сетей

	1.1
	Капитальный ремонт внутренних электрических сетей
	с. Чапома
	М
	3120
	2489,26316
	2364,8
	124,46316

	Итого по задаче 1

	2489,26316
	2364,8
	124,46316

	2
	Разработка сметной документации  по реконструкции внутренних электрических сетей и проведение негосударственной экспертизы  по объектам реконструкции

	2.1.
	Разработка сметной документации по капитальному ремонту электрических сетей в селе Чапома
	2015
	МБ

40,0

	МБ

40,0

	Обеспечение разработки сметной документации по капитальному ремонту электрических сетей в селе Чапома
	1
	0

	2.2.
	Проведение экспертизы расчетов по объектам капитального ремонта внутренних электрических сетей
	2015
	МБ

30,0
	МБ

30,0

	Обеспечение проверки и расчета экспертизы по объекту ремонта
	1
	0

	Итого по задаче 2
	МБ
	70,0
	70,0

	Всего по программе

	2559,26316
	2559,26316

	ОБ
	2364,8
	2364,8

	МБ
	194,46316
	194,46316

4.Общая оценка вклада Программы в достижение соответствующей тактической цели

социально-экономического развития МО сельское поселение Варзуга.

Реализация мероприятий Программы позволит улучшить комфорт сельской среды и повысит качество предоставления коммунальных услуг.

Существует ряд внешних рисков, которые способны повлиять на реализацию Программы: изменение действующего законодательства, условий  и объёмов предоставления субсидий бюджета Мурманской области бюджету МО СП Варзуга, изменение / уточнение стратегических приоритетов социально-экономического развития МО СП Варзуга. Следствием указанных причин может явиться итоговое изменение как количественных, так и финансовых показателей выполнения мероприятий Программы.

Внутренние риски зависят от деятельности Администрация МО СП Варзуга.

5.Обоснование потребности в необходимых ресурсах

	Коды классификации операций сектора государственного управления.
	Всего,

тыс. руб.

	Всего по Программе, в том числе:
	2559,26316

	средства областного бюджета:
	2364,8

	По государственной программе  «Энергоэффективность и развитие энергетики» на 2015 год  (подпрограмма 2 «Развитие топливно-энергетического комплекса»)
	2364,8

	Капитальный ремонт внутренних линий электроснабжения в селе Чапома
	2364,8

	КОСГУ 310

	средства местного бюджета:
	194,46316

	По государственной программе  «Энергоэффективность и развитие энергетики» на 2014 год  (подпрограмма 2 « Развитие топливно-энергетического комплекса») с о ф и н а н с и р о в а н и е , из них:
	124,46316

	- капитальный ремонт внутренних линий электроснабжения в селе Чапома
	124,46316

	КОСГУ 310

	–  Разработка сметной документации  и проведение негосударственной экспертизы проектов по капитальному ремонту электрических сетей в селе Чапома
	70,0

	КОСГУ По государственной программе  «Энергоэффективность и развитие энергетики» на 2015 год  (подпрограмма 2 « Развитие топливно-энергетического комплекса»)

Финансирование мероприятий Программы планируется к осуществлению за счет средств

Субсидии из областного бюджета, предусмотренных на эти цели  на очередной финансовый год.
Всего на реализацию Программы выделено 2559,26316 тыс. руб., в т.ч.:

ОБ (областного бюджета) – 2364,8 тыс. руб. - средства для реализации мероприятий программы по подготовке  объектов и систем жизнеобеспечения к работе в отопительный период
МБ (местного бюджета) – 194,46316 тыс. руб. - средства софинансирования местного бюджета для реализации мероприятий программы по подготовке  объектов и систем жизнеобеспечения к работе в отопительный период и разработка сметной документации с проведением негосударственной экспертизы.